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Das sonnige Alpenrestaurant

OBERGURGL - TIROL

HERZLICH WILLKOMMEN

Top-Kulinarik mit vielen regionalen und internationalen Spezialitaten!

Gemutlicher Hlttenzauber und eine der sonnigsten Terrassen

des hinteren Otztals inmitten majestatischer Gletscher und zahlreichen Dreitausendern.
Die Hohe Mut Alm bietet im Bergsommer wie auch im Skiwinter alles, was das Herz begehrt.

WELCOME

Top cuisine with many regional and international specialties!

Cozy cabin magic and one of the sunniest terraces of the rear Otztal amidst majestic
glaciers and numerous three-thousanders. The Hohe Mut Alm offers everything your heart
desires - in the summer as well as in the winter.

DAILY OPEN: 9:00 a.m. - 4:00 p.m. / KITCHEN: 11:00 a.m. - 3:30 p.m.

HUTTENABEND MIT LIVEMUSIK HUT EVENING WITH LIVEMUSIC

e Ab 18.12.2024, jeden Mittwoch ¢ Everywednesday, from 12/18/2024

e 18:30-22:30 Uhr e 6:30 p.m.-10:30 p.m.

e Fondue oder Gourmetplatte e Fondue or gourmet plate
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HOCHZEIT? GEBURTSTAG? SONSTIGE FEIERLICHKEIT? JEDERZEIT GERNE!
Anfragen unter: +43 (0) 664 268 4142 oder event@liftgesellschaft.at

HOHE MUT ALM
Liftgesellschaft Obergurgl GmbH, T. +43 (0) 5256 6260 551, M. hohemut@liftgesellschaft.at
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AUS DEM SUPPENTOPF

SOUPS
Rinderkraftsuppe mit Frittaten oder Nudeln (ACGL)
Beef soup with Sliced pancakes or vermicelli

Speckknddel (ACGL)
Bacon dumpling
Kaspressknddel (ACGL)
Cheese dumpling

Gulaschsuppe mit Semmel (ALO)
Goulash soup /bread roll

Gerstlsuppe mit Brot (AGHL)
Barley soup / bread

Gemiisecremesuppe (V) mit Brot (AGL)*
Vegetable cream soup / bread

MARENDE - FUR ZWISCHENDURCH

SMALL DISHES FOR IN BETWEEN

Deftige Brettljause (ACGLMOP)*

Kalter Schweinebraten / Speck / Kaminwurzen / Salami /
Bergkase / Aufstrich / Brotkorb

Cold roasted pork / smoked ham / sausages /salami /
cheese /spread / bread

Marinierter Graukase (V) (AGM)*
Zwiebeln / Vinaigrette / Brot
Tyrolean cheese / onions /vinaigrette / bread

Frankfurter mit Brot (AGM)

Boiled sausages / bread

- mit Pommes (ACGM)
with french fries

Pastrami-Sandwich (ACGLM)

Ciabatta / Rindfleisch (gerauchert und gepokelt) /
Karotten-Krautsalat / Essiggurken / Remoulade

Beef (smoked and cured) / coleslaw / pickles / tartar sauce

£7,10
£8,30

€8,30

€8,70

€8,70

€38,30

€19,50

€15,90

€ 8,90

€13,50

€15,50



VORSPEISEN & SALATE

STARTERS & SALADS
Kleiner Beilagensalat (V) (GLM) € 5,50
Small side salad
Gruld aus Sidetirol (AGHM)* €17,90

Antipasti / Prosciutto / Biffelmozzarella / Pesto / Baguette

Antipasti / prosciutto / buffalo mozzarella / pesto / baguette

- ohne Prosciutto (V) €13,90
without prosciutto (V)

Beef Tartar (ACDGM)* €26,90
Toastbrot / Salatgarnitur / Zwiebeln / Butter
Toast /salad garnish / onions / butter

Karamellisierter Ziegenkase (V) (AGHM)* €17,90
Blattsalate / Feigen / Baguette
Caramelized goat cheese / lettuce / figs / bread

Knodelsalat (V) (ACGLM) 1Knodel  €13,90
Grofser gemischter Salat / Kaspressknodel 2 Knodel €16,90
Large mixed salad / cheese dumpling (one or two)

Hohe Mut Salat (ACDGLM)* €19,90
Romana Salat / gebratene Hahnchenbrust / Speckdressing /

gerostete Brotwirfel / Parmesan / Semmel

Caesar salad / romaine lettuce / fried chicken / bacon dressing /

roasted bread cubes / parmesan / bread roll

,Wir bitten hoflichst um euer Verstandnis,
dass wir aufgrund der verschiedenen Kiichenbereiche
ein gleichzeitiges Servieren der Speisen nicht garantieren konnen.
Ebenso, wenn es etwas langer dauert. Sollte es mal einen Grund zur
Beschwerde geben, sprecht uns bitte gerne an!®
-eure HoheMutCrew! )
“We kindly ask for your understanding,
that due to the different kitchen areas, we can’t guarantee
that the food will be served at the same time.
The same applies when it takes a little longer.
If there is a reason for complaint, please feel free to talk to us!”
- your HoheMutCrew! C)



PASTA & KNODEL
PASTA & DUMPLINGS

Sidtiroler Hirtennudeln mit Parmesan (ACGLO)
Tomatensofe / Hackfleisch / Champignons / Salami / Paprika
Penne /tomato sauce / minced meat/ mushrooms /salami /
Paprika / parmesan

Spaghetti Bolognese mit Parmesan (ACGLO)
Spaghetti Bologense / Parmesan

Steinpilz-Ravioli (V) (ACGLO)
TruffelrahmsoRe / geriebene Belper Knolle (Rohmilchkase)
Ravioli filled with mushrooms / truffle cream sauce / cheese

Vegane Gnocchi (AFH)
Cremiges Pesto / getrocknete Tomaten / Kasealternative
Vegan gnocchi / pesto sauce / dried tomatos / vegan cheese

- mit gebeiztem Lachs und Parmesan (ACDFGH)
with pickled salmon and parmesan

Spinatknodel (V) mit brauner Butter und Parmesan (ACG)
Spinach dumplings / brown butter / parmesan

FUR UNSERE KLEINEN GASTE

FOR THE LITTLE ONES

Kinder-Spaghetti Bolognese (ACGLO)
Kids portion spaghetti bolognese

Kleines Wiener Schnitzel vom Schwein mit Pommes (ACGL)
Kids portion breaded escalope of pork / french fries

Hahnchen Nuggets mit Pommes (ACGL)
Kids portion chicken nuggets / french fries

Kinder-Bratwurst mit Kartoffelsalat (ACGLM)
Kids portion grilled sausage / potato salad

Kleine Portion Kasespatzle (V) (ACGL)
Kids portion cheesy egg noodles

€17,90

€17,50

€19,90

€15,90

€21,90

€16,90

€10,50

€12,90

€12,90

£€10,90

£€10,50



BELIEBT & TRADITIONELL
POPULAR AND TRADITIONAL

Tiroler Kasespatzle (V) mit Rostzwiebeln (ACGL) €17,30
Cheesy egg noodles / roasted onions

Wiener Schnitzel vom Schwein (ACGL) €20,90
Pommes / Preiselbeeren
Breaded pork escalope / french fries / cranberry sauce

Tiroler Grostl (CLM) €18,50
Rostkartoffeln / Rindfleisch / Speck / Spiegelei / Krautsalat
Roasted potatoes / beef /bacon / fried eqg / cabbage salad

Gebratene Hahnchenbrust (ACGLO) €23,90
Bandnudeln / Erbsen/ Karotten / Parmesan-Sahnesolke

Chicken breast /tagliatelle / peas / carrots /

parmesan cream sauce

Medium gebratener Zwiebelrostbraten (ALMO)* €31,90
Zwiebelsolke / Rostkartoffeln / Speck / Bohnen / Rostzwiebeln

Medium beef steak / onion sauce / roasted potatoes /

bacon / beans

Riesen Kartoffelrosti (ACDG) €21,90

Gebeizte Lachsforelle / Sauerrahm

Big hash browns / pickled salmon /sour cream

- ohne gebeizte Lachsforelle (V) €12,90
without pickled salmon (V)

Hauswurst (ACGMO) €16,90
Sauerkraut / Speckknodel / Senf
Farmers sausage / pickled cabbage / bacon dumpling / mustard

Ziachkiachl (V) mit Sauerkraut (ACGO) €11,50
Tyrolean doughnut / pickled cabbage



ZUM SCHLUSS WAS SUSSES

FINALLY SOMETHING SWEET

Kaiserschmarrn (ACG)
Rosinen / Preiselbeeren / Apfelmus

Thick sliced pancake / raisins / cranberry- and applesauce

Warmer Apfelstrudel (ACGH)
Warm apple strudel
- mit Sahne
with whipped cream
- mit Vanillesole
with vanilla sauce

Warmer Topfenstrudel (ACG)
Warm curd cheese strudel
- mit Sahne
with whipped cream
- mit Vanillesolde
with vanilla sauce

Germkndédel mit VanillesoRe und Mohn (ACGH)
Sweet dumpling / poppy seeds/ vanillasauce

Germknaodel mit Butter und Mohn (ACG)
Sweet dumpling / poppy seeds/ butter

Zwetschkenkuchen mit Sahne (ACG)
Plum cake with whipped cream

Ziachkiachl mit Preiselbeeren (ACG)
Tyrolean doughnut / cranberries

Palatschinken (ACG)
SchokoladensoRe / Vanilleeis / Sahne

Pancake / chocolate sauce / vanilla ice cream / whipped cream

- Kinder Portion / Kids portion

Vegane Zitronenschnitte mit Himbeersolse (A)
Vegan lemon cake / raspberry sauce

€15,90

€ 7,30
€ 8,30

€ 8,30

€ 7,30
€ 8,30

€ 8,30

€ 9,90

€ 9,50

€ 7,80

€10,50

€ 9,90

€ 6,90

€ 8,30



ALLES FUR DEN DURST

Alkoholfreie Getranke

Apfel- oder Johannisbeersaft

Apfel- oder Johannisbeersaft gespritzt
Skiwasser Himbeer oder Holunder
Orangen- oder Zitronenlimonade
Cola oder Spezi

Almdudler

Coca Cola Zero

Eistee Zitrone oder Pfirsich

Rauch Orangen- oder Multivitaminsaft

Schweppes Bitter Lemon oder Tonic Water
Red Bull

Aus Leitungswasser wird lﬂg{asserﬁ

WwWasser

Gefiltertes Leitungswasser von hochster Qualitat und einzigartigem Geschmack -

regional und ohne Transporte.
Unser gemeinsamer Beitrag zum Schutz der Umwelt!

0,30l
0,50l
0,30l
0,50l
0,30l
0,50l
0,30l
0,50l
0,30l
0,50l
0,33l
0,33l
0,33l
0,20l
0,20l
0,25l

€ 4,70
€ 6,10
€ 4,60
€ 5,90
€ 4,50
€ 5,60
€ 4,70
€ 6,10
€ 4,70
€ 6,10
€ 5,10
€ 5,10
€ 5,10
€ 4,20
€ 5,10
€ 5,80

Filtered tap water of the highest quality and unique taste - regional and without transport.

Our joint contribution to protecting the environment!

Wellwasser prickelnd oder still / sparkling or still

Bier vom FFass

Solsch - Otztaler Helles (A)
Sigl’s Radler naturtrib (A)

Erdinger Urweisse (A)

..und aus der Flasche

Erdinger Weilsbier dunkel (A)

Trumer Pils alkoholfrei (A)

Erdinger Weilbier alkoholfrei (A)

Erdinger Weilbier alkoholfrei Grapefruit (A)

0,50
0,75l

0,30l
0,50l
0,30l
0,50l
0,30l
0,50l

0,50l
0,33l
0,33l
0,33l

€ 3,90
€ 5,20

€ 5,50
€ 6,70
€ 5,50
€ 6,70
€ 5,70
€ 6,90

€ 6,90
€ 5,70
€ 5,70
€ 5,70



Kaffee & Tee

Verlangerter (Café Crema) € 4,50
Latte Macchiato (G) € 5,50
Cappuccino (G) € 4,80
Espresso € 3,50
Espresso doppelt € 5,50
Heilse Zitrone € 4,20
Golden Bridge Tea O.ST.B.® € 4,60

(English Breakfast, Earl Grey, Fruitpower, Kamille,
Green Power, Pfefferminz, Bergkrauter)

Hei3getranke

Huttenkaffee (Kaffee, Butterscotch, Sahne) (G) € 7,20
Jagertee € 7,10
Glihwein (O) € 6,80
HeilRer Eierlikor mit Sahne (G) € 5,90
HeilRe Witwe (heilser Pflaumenlikor mit Sahne) (G) € 5,90
HeilRe Schokolade mit Sahne (G) € 490
Heilbe Schokolade mit Baileys oder Amaretto und Sahne (G) € 7,50
Lumumba (heilse Schokolade, Rum, Sahne) (G) € 7,20
Aperitif (O)

Aperol Spritz / Veneziano € 8,50
Lillet Wild Berry € 8,50
Hugo € 8,50
Zirben-Hugo € 8,50
Glas Prossecco 0,10l € 6,50
Flasche Prosecco 0,751 €42,50
Schlumberger white piccolo 0,20l €16,50

Offene Weine (O)

Hauswein weils oder rot 1/8l € 4,70
Sauvignon Blanc 1/8l € 6,10
Chardonnay 1/8l € 6,10
Zweigelt 1/8l € 6,10
Roséwein 1/81 € 6,10
Weils-, Rot- oder Roséwein gespritzt 1/4l € 5,20

Flaschenweine, Sekt und Champagner findet ihr in unserer
Weinkartel!




Mixgetrdnke

Otztaler Gletschernebel (Gin) Tonic
Havana, Bacardi oder Jack Daniels Cola
Flying Hirsch (Jagermeister mit Red Bull)
Flugerl (roter Wodka mit Red Bull)

Spirituosen (je 2cl)

Zirbenschnaps (selbstgemacht)
Williams Birne

Williams Birne mit Frucht
Honig-Williams

Marille

Himbeer

Obstler

Haselnuss

Ramazotti auf Eis mit Zitrone
Wodka Feige

Jagermeister

Enzian

Rum

Baileys

Amaretto

Grappa Moscato (Poli)

Grappa di Chardonnay (Bosso)

Likdre — Brennerei Kainer (je 2¢l)

Himbeer
Haselnuss
Heidelbeer

Edelbriande (je 2¢l)

Schnapsbrennerei Hackl - Sautens
Apfel oder Quitte

Privatbrennerei Hdmmerle - Lustenau
Vogelbeer, Himbeer oder Holunder

Edeldestillerie Oberhofer - Mils
Williams ,Alte Reserve®
Heidelbeer

Brennerei Kainer
Alte Zwetschke

4cl
4cl
4cl
2cl

€10,30
€10,30
€ 6,50
€ 4,70

€ 4,40
€ 4,40
€ 4,90
€ 4,40
€ 4,40
€ 4,40
€ 4,40
€ 4,40
€ 4,60
€ 4,90
€ 4,00
€ 4,90
€ 2,50
€ 4,40
€ 4,40
€ 6,20
€ 6,20

€ 4,60
€ 4,40
€ 4,40

€ 7,50

€ 8,30

€ 7,50
€ 9,30

€ 7,50
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14 Allergene sind als Zutaten EU-weit in der Gastronomie kennzeichnungspflichtig!
(Allergeninformationsverordnung BGBL Il 175/2014)

EU-widel4 allergens have to be indentified in ingredients in restaurants!
(Allergen Information Regulation Federal Law Gazette Il 175/2014)

A GLUTEN /GLUTEN B KREBSTIERE / CRUSTACEANS
CEIER /EGGS D FISCH / FISH

E ERDNUSS / PEANUTS F SOJA/SOY

G MILCH / MILK H SCHALENFRUCHTE / NUTS

L. SELLERIE / CELERY M SENF/MUSTARD

N SESAM / SESAME O SULFITE / SULPHITES

P LUPINE / LUPIN R WEICHTIERE / MOLLUCS

*AUCH GLUTENFREI MOGLICH / GLUTEN-FREE IS POSSIBLE
V=VEGETARISCH [ VEGETARIAN

KREUZKONTAMINATIONEN DER ALLERGENE KONNEN NICHT AUSGESCHLOSSEN WERDEN!
WE CAN'T RULE OUT ALLERGENIC CROSS-CONTAMINATIONS!

UNSERE LIEFERANTEN / OUR SUPPLIERS

Fleischprodukte: Metzgerei Kuprian - Langenfeld | Handl Tyrol - Pians
Obst, Gemuse & Milchprodukte: Obst Winkler - Otztal Bahnhof
Teigwaren: Backstuba Gstrein - Sélden | Resch & Frisch - Innsbruck
Fisch: Otztaler Quellfische Mrak - Langenfeld

GroRRhandel: Wed! - Mils/Innsbruck




